[image: image1.jpg]o

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА  КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2013 г.

                             № 193
Томская область

г.Кедровый
	О внесении изменений в постановление администрации города Кедрового от 13.04.2012 № 212 «Об утверждении Порядка предоставления единовременной материальной помощи гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на приобретение крупного рогатого скота (коровы/нетели) на территории муниципального образования «Город Кедровый»

В целях реализации мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие личных подсобных хозяйств муниципального образования «Город Кедровый» в 2011-2013 г.г.», сохранения и увеличения поголовья крупного рогатого скота
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Кедрового от 13.04.2012 № 212 «Об утверждении Порядка предоставления единовременной материальной помощи гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на приобретение крупного рогатого скота (коровы/нетели) на территории муниципального образования «Город Кедровый» следующие изменения:
1.1. Пункт 13 Порядка предоставления единовременной материальной помощи гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на приобретение крупного рогатого скота (коровы/нетели) на территории муниципального образования «Город Кедровый» изложить в следующей редакции: «13. Основаниями для отказа в предоставлении единовременной материальной помощи являются:

· предоставление получателем не в полном объеме документов, перечисленных в пункте 5 настоящего Порядка;
· приобретаемая корова/нетель больна;

· приобретаемая корова старше 9-ти лет;

· приобретаемая корова/нетель не зарегистрирована в похозяйственной книге специалиста отдела по управлению муниципальной собственностью;

· в случае, когда обратившемуся лицу или члену его семьи ранее была оказана аналогичная единовременная материальная помощь на приобретение одной головы крупного рогатого скота (коровы/нетели) и условия предоставления материальной помощи были нарушены.».
1.2. Приложение к Порядку предоставления единовременной материальной помощи гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на приобретение крупного рогатого скота (коровы/нетели) на территории муниципального образования «Город Кедровый» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «В краю кедровом» и разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:  http://www.kedradm.tomsk.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя мэра по социальной политике и управлению делами Кислицкую Н.И.
Мэр

                     Л.С.Зварич

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

города Кедрового

от «15» апреля 2013 № 193
СОЦИАЛЬНЫЙ  КОНТРАКТ  О  ВЗАИМНЫХ  ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

_________________

________________________

      (Место заключения)

                                                       (Дата заключения)

Администрация муниципального образования «Город Кедровый» в лице мэра города Кедрового Зварича Леонида Степановича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Администрация» с одной стороны, и ________________________________________
_____________________________________________________________________________________

                                                (Фамилия, имя, отчество гражданина)

Дата рождения ____________________, паспорт серии  ______ № ___________,

выдан _______________________________________________________________________________

(кем и когда)

зарегистрирован по адресу: ____________________________________________________________,

проживающий по адресу: _____________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Получатель», со второй стороны, вместе именуемы «Стороны», заключили настоящий Социальный контракт о взаимных обязательствах (далее – Контракт) о нижеследующем:

1. Предмет Контракта

1.1. Настоящий Контракт заключён между Администрацией и Получателем о предоставлении Получателю единовременной материальной помощи для приобретения одной головы крупного рогатого скота  (коровы/нетели).

                                        ( нужное подчеркнуть)
1.2. Контракт заключен на основании решения рабочей группы по развитию личных подсобных хозяйств муниципального образования «Город Кедровый» (далее – Рабочая группа), от ______________________________________________________.

(номер и дата протокола заседания рабочей группы)

2. Обязанности Администрации

2.1. Администрация обязуется оказать Получателю:

1) единовременную материальную помощь в размере _____________________________________ рублей  на приобретение одной головы крупного рогатого скота (коровы/нетели) за  счёт средств

                                                                                              (нужное подчеркнуть)
местного бюджета, предусмотренных сметой расходов на текущий финансовый год на реализацию долгосрочной целевой программы «Развитие личных подсобных хозяйств муниципального образования «Город Кедровый» в 2011-2013 г.г.» через кассу Администрации.

3. Права Администрации

3.1. Администрация вправе запрашивать у Получателя  документы, информацию, сведения, подтверждающие целевое расходование единовременной материальной помощи и реализацию мероприятий, перечисленных в разделе 2 и пункте 4.3 настоящего Контракта.

4. Обязанности Получателя

Получатель  обязан:

4.1. Предоставлять достоверную информацию в период действия настоящего Контракта, сведения, подтверждающие целевое расходование единовременной материальной помощи и реализацию мероприятий, перечисленных в пункте 4.3 настоящего Контракта.

4.2. Использовать единовременную материальную помощь на мероприятия, предусмотренные в разделе 2 настоящего Контракта.

4.3. Выполнить следующие обязательства:

1. содержать крупный рогатый скот (корову) без права её продажи и употребления на мясо в течение пяти лет со дня приобретения коровы, а в случае приобретения нетели, содержать без права её продажи и употребления на мясо в течение пяти лет со дня первого отела;

2. заготавливать ежегодно сено и другие корма для коровы/нетели;

3. осуществлять регулярное ветеринарное обследование коровы/нетели;

4. содержать в исправном состоянии коровник;

5. ежегодно, не позднее 1 июня года, следующего за отчетным, предоставлять в Администрацию ветеринарную справку по форме № 4, подтверждающую состояние здоровья коровы;

6. предоставлять по запросу Администрации и в установленные ей сроки информацию и документы, необходимые для проведения проверок исполнения условий настоящего Контракта или иных контрольных мероприятий, а также оказывает содействие Администрации при проведении таких проверок или иных контрольных мероприятий.
5. Права Получателя

Получатель вправе:

5.1. Обсуждать предлагаемые мероприятия по содержанию крупного рогатого скота (коровы/нетели).

5.2. Получить единовременную материальную помощь в размере, предусмотренном пунктом 2.1 настоящего Контракта.

5.3. Известить Администрацию о причинах невыполнения условий настоящего Контракта.

6. Срок действия Контракта

Срок действия Контракта определяется с «____»________________20____года по

«_____»______________________20_____года.
7. Ответственность за неисполнение условий Контракта

7.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения условий настоящего Контракта Получателем Администрация вправе:

· расторгнуть настоящий Контракт на основании решения рабочей группы по развитию личных подсобных хозяйств в одностороннем порядке, письменно предупредив об этом Получателя  за 10 дней до дня расторжения Контракта;

· отказать в предоставлении единовременной материальной помощи в течение 24 месяцев с момента расторжения настоящего Контракта.

7.2. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения условий настоящего Контракта Получателем Получатель обязан возвратить Администрации сумму единовременной материальной помощи в соответствии с настоящим Контрактом.

7.3. В случае отказа получателя от добровольного возврата, сумма единовременной материальной помощи подлежит взысканию в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации по иску уполномоченного органа.

8. Форс-мажор

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если оно явилось следствием возникновения обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Контракта в результате обстоятельств чрезвычайного характера (аварии, опасного природного явления, катастрофы, стихийного или иного бедствия), а также иных обстоятельств, которые Стороны не могли предвидеть при заключении настоящего Контракта (изменение законодательства), если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Контракта.

Не является обстоятельством непреодолимой силы болезнь коровы/нетели, при которой необходим ее забой на мясо, в случае если мясо пригодно для продажи и употребления в пищу.
8.2. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы Сторона, которая в результате наступления указанных обстоятельств не в состоянии исполнить обязательства, взятые на себя по настоящему Контракту, должна в трехдневный срок письменно уведомить об этих обстоятельствах другую Сторону, приложив к указанному уведомлению копии документов, подтверждающих наличие данных обстоятельств. Обязанность по доказыванию чрезвычайного, непредотвратимого и уважительного характера причин неисполнения одной из Сторон обязательств, установленных настоящим Контрактом, возлагается на Сторону, не исполнившую установленные обязательства.
9. Реквизиты и подписи сторон

	Администрация
	Получатель:

	Администрация муниципального образования «Город Кедровый»
Адрес: 636615, г. Кедровый Томской области  1 мкр. д.39/1

ИНН 7023000560  КПП 702301001

УФК по Томской области   (Отдел финансов и экономики Администрация города Кедрового л/с 2000000003),

р\счёт 40204810600000000078

ГРКЦ ГУ Банк России по Томской области

БИК 046902001 ОГРН 1027003753457

Мэр города Кедрового
                                       __________Л.С.Зварич

	_______________________________________

(фамилия, имя, отчество)

Адрес: _________________________________

_______________________________________

ИНН __________________________________

Паспорт: серии______ №_________________,

выдан _________________________________

                          (когда и кем)

_______________________________________

 _____________________ /_________________/

               подпись                   (расшифровка)